
           

 

 
 

 
 

 

  

 

Vedtekter for foreningen «Hjerleids Venner» 
 

 

Bakgrunn: 

Hjerleid har i over 100 år vært en av de viktigste undervisningsstedene for opplæring og 

utvikling av tradisjonshandverk i Norge. I de siste 20 årene – etter endringene i skoleverket – 

har handverksfagene mistet sin viktige posisjon i skoleplanene. Dette har rammet Hjerleid, 

men Handverksskolen, Senter for bygdekultur med fler fører en kontinuerlig kamp for å holde 

tilbudene oppe. Det arbeides energisk for å få godkjent og utvikle skoletilbud for flere fag, 

samtidig som det drives en utstrakt kursvirksomhet med deltakere fra hele landet og utlandet 

også. Foreningen Hjerleids Venner er etablert for å støtte denne virksomheten; både med å 

forsterke handverksfagene i skolesystemet og for å gjøre Hjerleid til en sentral base og 

pådriver i denne utviklingen.  
 

 

Formål: 

Hjerleids Venner er en fri, upolitisk og ubyråkratisk forening som skal arbeide for å gjenreise 

tradisjonshandverkene i det norske skoletilbudet. Dette skal skje gjennom å forsterke det 

tilbudet som drives på Hjerleid i dag, utvikle flere tilbud og bygge opp Hjerleid som et senter 

for tradisjonshandverk og bygningsvern. Foreningen skal jobbe landsdekkende og bistå med 

informasjon om tilbudet på internasjonal basis. 
 

 

Strategi: 

For å dekke dette formålet skal det arbeides for: 

• Synliggjøre den samlede aktivitet ved Hjerleid som foregår der i dag og planene for 

videre utvikling. 

• Bevisstgjøre brukerne, næringslivet og omgivelsene lokalt, regionalt og nasjonalt om 

hvilke betydning Hjerleid har for å opprettholde og videreutvikle tradisjonelle 

handverksfag. 

• Påvirke beslutningstakere på alle nivåer til å gi fagene utviklingsmuligheter på 

landsbasis og å utvikle Hjerleid som en sentral base for en slik utvikling. 

• Bistå med konkrete tiltak for å bygge opp en slik base på Hjerleid. 

 

 

 

 



Virkemidler: 

Samarbeide med: 

• De bedriftene og organisasjonen som er etablert eller har planer om å etablere seg på 

Hjerleid. 

• Elever, lærlinger, ansatte og brukere av de tilbudene som gis på Hjerleid. 

• Dovre og Lesja kommuner. 

• Regionkontoret i Nord-Gudbrandsdal og Oppland Fylkeskommune 

• Aktuelle landsdekkende organisasjoner og undervisningssteder som har 

tradisjonshandverk i sine planer. 

Påvirke de politiske- og administrative systemene på alle nivåer for å få dem til å forstå 

betydningen av å opprettholde og utvikle tradisjonshandverk, og ta konsekvensen av det ved å 

gi fagene en rettmessig plass i skolesystemet. 
 

Kompetanse. Foreningen skal holde seg oppdatert på utviklingen av fagene på landsbasis og 

spesielt på Hjerleid slik at de hele tiden arbeider på et faglig høgt nivå.  Foreningen skal også 

kunne bidra sosialt og økonomisk på prosjekter og aktiviteter som skjer i Hjerleids regi. 

 

Generelle vedtekter for foreningen: 
 

Medlemsorganisasjon: 

Hjerleids Venner er en forening der det tegnes medlemskap av a) enkeltpersoner  b) familier  

c) bedrifter/kommuner og d) organisasjoner. 
 

Styre:  

Foreningen ledes av et styre med inntil 5 medlemmer, og det tilstrebes å få et representativt 

utvalg av medlemmer i styre. 

Endringsforslag: Foreningen ledes av et styre med inntil 7 medlemmer, og 2 varamedlemmer, 

og det tilstrebes å få et representativt utvalg av medlemmer i styre 
 

Årsmøte: 

Årsmøte holdes innen utgangen av april. Innkalling til årsmøte skal bekjentgjøres for alle 

medlemmene med 2 ukers varsel. Saker til årsmøte skal være meldt til styret minst 1 uke før 

innkalling til årsmøte sendes ut.                                                                                                                

Årsmøte behandler saker som står på saklisten til årsmøte.                                                                   

Årsmøte velger styre, der styreleder velges spesielt. Styremedlemmer velges for 2 år, lederen 

for 1 år. Styret utenom lederen konstituerer seg selv.                                                                

Årsmøte velger valgkomite og revisor. 
 

Vedtektsendringer: 

Endringer i disse vedtekter kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært årsmøte etter å ha 

vært på sakslisten, og det kreves 2/3 flertall av de avgitte stemmene.  

Oppløsning av foreningen.                                                                                                                                                   

Årsmøte evt. ekstraordinært årsmøte oppløser foreningen. Dersom foreningen oppløses skal 

kapitalen tilfalle aktiviteten ved Hjerleid. 

 

Disse vedtektene er vedtatt på årsmøte 19. april 2017.  

Sist endret 23. mars 2021 
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